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SPRAWOZDANIE  

z wyjazdu szkoleniowego w ramach programu Erasmus+ 

 

 

 W dniach 12-14 listopada 2024 roku zostało zorganizowane szkolenie dla pracowników 

na University of South-Eastern Norway (USN) w Borre – Norwegia, którego koordynatorem 

z ramienia uniwersytetu była Pani Profesor Monika Knudsen Gullslett pracująca w Department 

of Nursing and Health Sciences, Faculty of Health and Social Sciences USN. Uczelnia ta jest 

nakierowana na tematy szkolenia zawodowego, zapewniając edukację istotną dla równowagi 

społecznej. Prowadzone badania, jak i edukacja charakteryzują się bliską interakcją ze 

społeczeństwem regionalnym i życiem zawodowym ekosystemu. Jako uniwersytet 

wielokampusowy USN ma możliwość współpracować z władzami regionalnymi w m.in. 

w zakresie innowacyjnych rozwiązań i rozwoju technologii. Badania skupiają się na 

opracowywaniu zrównoważonych i opłacalnych rozwiązań, które zapewniają zarówno 

dostępność, jak i wysoką jakość usług. Kluczowym elementem jest promowanie działań 

profilaktycznych zamiast koncentrowania się na leczeniu. Osiągnięcie tych celów wymaga 

współpracy między różnymi sektorami, takimi jak ochrona zdrowia, technologie, nauki 

przyrodnicze i społeczne. 

Szkolenie było intensywnym wydarzeniem, łączącym wykłady, warsztaty i sesje 

networkingowe. Skupiono się na roli cyfryzacji i innowacji w usługach zdrowotnych 

i opiekuńczych, w tym e-zdrowiu, telemedycynie oraz wyzwaniach związanych ze starzeniem 

się, zdrowiem psychicznym i niepełnosprawnością. Warsztaty pozwoliły nam na zastosowanie 

teorii w praktyce. Z naszej perspektywy zawodowej najcenniejsze były zajęcia dotyczące 

danych medycznych i ich wykorzystania. Odbywające się w trakcie szkolenia sesje 

networkingowe umożliwiły nam nawiązanie cennych kontaktów międzynarodowych, wymianę 

doświadczeń w zakresie transferu technologii z Uczelni do przemysłu oraz rozwiązań który 

mogłyby usprawnić ten proces.   

Dzięki Profesor Monice Knudsen Gullslett wzięliśmy również udział w konferencji 

EHiN i mieliśmy okazję odwiedzić Oslo, co pozwoliło nam połączyć naukę z poznawaniem 

norweskiej kultury. Było to inspirujące doświadczenie, które wzbogaciło naszą wiedzę 

i otworzyło nowe możliwości współpracy międzynarodowej. Program Erasmus+ to 

nieoceniona okazja do rozwoju zawodowego i odkrywania nowych perspektyw. 
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